
 
 

NACIONALINĖS SVEIKATOS TARYBOS SEKRETORIATAS 
 

                               Valstybės biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 53, LT-01109 Vilnius, tel. (8 5) 239 6839 /  239 6838   

                                                               faks. (8 5) 239 6837,    el. p.  nst.sekretoriatas@lrs.lt 

                                        Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188725145 

 

 

Dėl Nacionalinės sveikatos tarybos metinio pranešimo ir spaudos konferencijos 

LR Seime 2013 m. sausio 17 d. 

 
2013 m. sausio 15 d. pranešimas viešosios informacijos rengėjams 

       

 2013 m. sausio 17 d. 14.00 – 14.30 val. LR Seimo Spaudos konferencijų salėje vyks 

spaudos konferencija ,, Lietuvos žmonių sveikata. Sveikas senėjimas – nauji iššūkiai Lietuvai“. 

 Dalyvaus Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininkas prof. Juozas Pundzius, 

Nacionalinės sveikatos tarybos pirmininko pavaduotoja prof. Danguolė Jankauskienė, Pasaulio 

sveikatos organizacijos biuro Lietuvoje vadovas Robertas Petkevičius. 

           2013 m. sausio 17 d. 15.00 val. LR Seimo plenariniame posėdyje bus skaitomas 

Nacionalinės sveikatos tarybos metinis pranešimas ,,Sveikas senėjimas – nauji iššūkiai Lietuvai“. 

Metinio pranešimo pristatyme kviečiami dalyvauti Prezidentūros, Vyriausybės, Sveikatos apsaugos 

ir kitų ministerijų atstovai, savivaldybių ir kitų valstybinių institucijų darbuotojai, universitetų, 

nevyriausybinių organizacijų, žiniasklaidos atstovai. 

2012 m. NST metinis pranešimas yra jau 14-tasis, jame pristatomi svarbiausi Lietuvos 

gyventojų sveikatos rodikliai, jų pokyčių priežastys, analizuojama senstančios visuomenės įtaka jų 

raidai. Ypatingas dėmesys pranešime skiriamas sveiko ir aktyvaus senėjimo aktualijoms, nes 

daugiau metų būti geresnės sveikatos reiškia geresnę gyvenimo kokybę, daugiau nepriklausomybės 

ir galimybių išlikti aktyviems. 

NST metinio pranešimo tikslas – šiais, 2013 – aisiais Sveikatingumo metais, atkreipti 

Seimo, Vyriausybės, valstybinių institucijų, specialistų ir visuomenės dėmesį į tarpžinybinio 

bendradarbiavimo svarbą, nes sveikatos priežiūros galimybės palaipsniui išsisemia ir nesant 

tinkamo kitų sektorių dalyvavimo sveikatos saugos reikaluose, sunku tikėtis ženklaus sveikatos 

rodiklių pagerėjimo. Akivaizdu ir tai, kad  kai bendruomenės yra saugios, stiprina sveikatą ir bendrą 

gerovę, panaudoja sveikatos priežiūrą ir bendruomenės programas tam, kad išvengtų ligų arba 

sumažintų jų paplitimą, pasiekiama geresnių rezultatų.  

  

 

Ilona Večkienė 

Nacionalinės sveikatos tarybos sekretoriato  

vadovė 

(8 5) 239 6838 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nst.sekretoriatas@lrs.lt

